Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 № 250

г. Клинцы

«О внесении изменений в

постановление администрации

Клинцовского района от 26.04.2018 г.

№ 285 «Об утверждении Положения

об организации и проведении

конкурса на замещение вакантной

должности руководителя

муниципального образовательного

учреждения Клинцовского района

Брянской области»

        Во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации

по итогам совещания по вопросам образования 19 апреля 2012 г.,

утвержденного Президентом Российской Федерации 02.05.2012 Пр-1140 "Об

обеспечении перехода на конкурсную систему отбора руководителей

общеобразовательных учреждений с публичным представлением

кандидатами программ развития учреждения", в соответствии со ст. 275

Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", письмом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.09.2012 №

ИР-758/08 "Об обеспечении перехода на конкурсную систему отбора

руководителей общеобразовательных учреждений с публичным

представлением кандидатами программ развития учреждения" и в целях

совершенствования оценки профессиональных компетенций и личностных

качеств кандидатов на замещение вакантной должности руководителя

муниципального образовательного учреждения в рамках работы по подбору

и расстановке кадров в системе общего образования, их соответствия

должностным обязанностям, установленным к должности "Руководитель",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №2 постановления администрации

Клинцовского района от 26.04.2018 г.   № 285 «Об утверждении Положения

об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности

руководителя муниципального образовательного учреждения Клинцовского

района Брянской области» и читать его в следующей редакции (Приложению

к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Клинцовского района С.Н.Соломка.

4.  Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве массовой

информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте

администрации Клинцовского муниципального района Брянской области в

сети Интернет.

Глава администрации

Клинцовского района                                                    Л.И.Максименко

Приложение

 к постановлению администрации

Клинцовского района от 20.05.2025г. № 250

Приложение № 2

к постановлению

 администрации Клинцовского района

от  26.04.2018 г. № 285

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной

должности руководителя муниципального образовательного учреждения

Клинцовского района Брянской области

Председатель комиссии:

- заместитель главы администрации Клинцовского района Брянской

области по социальным вопросам – Соломка Светлана Николаевна

Заместитель председателя комиссии:

- начальник отдела образования администрации Клинцовского района

Брянской области – Зайцева Ольга Анатольевна

Ответственный секретарь комиссии:

- секретарь отдела образования администрации Клинцовского района

Брянской области – Андросова Елена Владимировна

Члены комиссии:

- заместитель начальника отдела образования администрации

Клинцовского района (по согласованию) – Киркоро Ольга Васильевна

- начальник Муниципального казенного учреждения - Комплексный

центр по обеспечению образовательной деятельности учреждений

образования Клинцовского района (по согласованию) – Исайкина Наталья

Валерьевна

- председатель Клинцовской районной организации профсоюза

работников образования (по согласованию) – Борисенко Мария Ивановна